
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Provincia di  Bar i  

    
VIII SERVIZIOVIII SERVIZIOVIII SERVIZIOVIII SERVIZIO    

    

POLIZIA MUNICIPALEPOLIZIA MUNICIPALEPOLIZIA MUNICIPALEPOLIZIA MUNICIPALE    
    
    

    
DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.    13 13 13 13 del del del del 28282828////02020202////2012012012012222    

    Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale     

    N.   __________N.   __________N.   __________N.   251   

    deldeldeldel  11/04/2012    

    
    

OGGETTO: Emergenza neve 2012 - Impegno di spesa e liquidazione fattura ditta 
Azienda Agricola “Primicerio” da Castellana Grotte – Codice Identificativo 
Gara : Z8C03E5F69.

 
 

Il  RESPONSABILE 
 

 
PREMESSO: 
CHE durante la notte del 7 ed 8 febbraio u.s., Il territorio castellanese, è stato 

interessato da precipitazioni nevose che hanno causato notevole difficoltà e rallentamenti 
alla circolazione dei veicoli nella successiva mattinata; causando notevole difficoltà e 
rallentamenti alla circolazione dei veicoli nonché pericoli  per i pedoni; 

CHE, nella tarda serata del giorno 07 febbraio, a causa del repentino calo della 
temperatura  si stava verificando la gelatura della neve caduta nella giornata, con possibile 
formazione di ghiaccio e conseguente pericolo per i veicoli ed i pedoni, per cui si è 
constatata la massima urgenza dello spargimento del sale in varie strade principali nella 
nottata del onde pericoli per l’incolumità pubblica; 

CHE per tale operazione il Comandante di Polizia Municipale Cap. Avv. Oronzo 
Cisternino ha incaricato per le vie brevi la Ditta Azienda Agricola “Primicerio” da 
Castellana Grotte, già affidataria di altro analogo servizio ad intervenire con un mezzo 
meccanico munito di pala; 

RITENUTO, in relazione al tempo impiegato, di dovere assumere il relativo 
impegno di spesa di €.121,00= compresa I.V.A. come per Legge disponibile nel Bilancio di 
Previsione 2012 in corso di formazione;  



PRESO ATTO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 21.12.2011, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.304 del 31.12.2011, il termine per l’approvazione dei 
Bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2012 è stato differito al 31.03.2012 e che 
pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio;  

VISTO il  D.L.gs. 9/10/2002, n.231; 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTA la comunicazione del Segretario Generale Dott. Francesco Intini del 

31.03.2011, Prot. Gen. n.0005826, con la quale è stata assegnata al Geom. Onofrio 
Simone  Responsabile del VII Servizio, la sostituzione temporanea di Responsabile del 
VIII Servizio - Polizia Municipale; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1 di assumere per le ragioni riportate in narrativa, apposito impegno di spesa di 
complessivi €.121,00= ritenuti utili e necessari a dare compiuta l’attività di cui si tratta 
imputandone il relativo onere  al Cap. 988,00 Codice SIOPE 1302, del bilancio 2012 in 
corso di formazione, epigrafato “rimozione neve dall’abitato- prestazioni di servizio”; 
 
2 di liquidare e contestualmente pagare la fattura presentata dall’Istituto “Azienda 
Agricola “Primicerio” di Leogrande Giuseppe Via Provinciale Alberobello, 151, Castellana 
Grotte, n.05 del 11.02.2012, Prot. P.M. n.517 del 22.02.2012, regolarmente vistata, per un 
importo di €.121,00=; 
 
3 di dare atto la spesa di €.121,00= trova imputazione al Cap. 988,00 Codice SIOPE 
1302, del bilancio 2012 in corso di formazione epigrafato “rimozione neve dall’abitato- 
prestazioni di servizio”; 
 
4 di dare atto che la liquidazione deve avvenire, come pattuito con la ditta, entro 60 giorni 
dalla presentazione di fattura corredata da DURC in corso di validità.(D.Lgs 231/2002); 
 
5 di dare atto che alla liquidazione della somma spettante si provvederà con bonifico 
bancario, nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari negli appalti 
pubblici, ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136 (G.U. n. 196 del 23 agosto 2010);  
 
6 di dare atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 21.12.2011, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n.304 del 31.12.2011, il termine per l’approvazione dei Bilanci di 
previsione degli EE.LL. dell’anno 2012 è stato differito al 31.03.2012 e che pertanto, risulta 
autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3, del 
D.Lgs. n°267/2000 e con le modalità di effettuazion e delle spese di cui al comma 1 del 
medesimo articolo. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale 

           Il Redattore 
 
Uff. P.M./Mar. Magg.IVONE                                                                            Il Responsabile del VIII Servizio 



            f.to (Onofrio SIMONE) 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 28/02/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP.166/2012 
 
    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 598
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 12 Aprile 2012
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 
 
 
 


